
Contacto

Teléfono 915977459
Fax 915978578
Correo Electrónico gerencia.dgavs@fomento.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 201800000010
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-04-2019
a las 12:14 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Arquitectura, Vivienda y Suelo
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 10 - Acceso a la Vivienda y Fomento de la Edificación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B8ojUwLvbUEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción de los Proyectos Básico y de Ejecución y Dirección de las obras a
realizar en el Conjunto Arqueológico del Castillo de la Estrella, en Montiel (Ciudad Real)

Valor estimado del contrato 135.079,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 151.346,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 125.079,36 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
34 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

José María Sánchez García
NIF 34772806A

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 125.079,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 151.346,02 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B8ojUwLvbUEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a9ee3797-40b4-493d-b0b7-c53c11b7ec39


Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según el Acta de la Comisión de Valoración de fecha 11 de febrero de 2019
Fecha del Acuerdo 30/04/2019
Plazo de Formalización Del 03/05/2019 al 24/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/01/2019 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Programa de Trabajos
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=USS9OaapwufnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003964866 |  2019-391947 | mar, 30 abr 2019 12:14:47:771 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130085863661006051699867982163911546088 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=USS9OaapwufnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

